835. 14. pererronem] Cf. Ep. 701. 1-10.

836. 4. collegii] See p. 113.

Graeca, Latina, salario satis magnifico circiter septuaginta ducatorum; quod tamen augeri possit pro ratione personae. Hebraeus iam adest et item Latinus. Graecam professionem complures ambiunt. Verum meum consilium semper fuit ut ascisceretur Graecus natus, vnde statim germanam Graeci sermonis pronunciationem imbibant auditores. Ac meae sententiae subscrubunt autores huius negocii omnes, mihique mandarunt ut suis verbis accerserem quem iudicassem ad hoc negotii idoneum. Quare te rogo, vel pro solita tua erga nos humanitate vel pro tuo erga bonas literas fauore, si quem nosti quem existimes et mihi et tibi futurum honori, cura ut quam primum huc aduolet. Dabitur viaticum, dabatur salarium, dabitur locus. Erit illi res cum viris integerrimis et humanissimis. Neque minus fidat his meis literis quam si centum diplomatis res esset transacta. Inter bonos et absque syngraphis bene agitur. Tu cura ut deligas idoneum, ego curabo ne hominem huc venisse peniteat. Bene vale, doctissime clarissimeque vir. Louanii postridie diui Marci. Anno. M.D.XVIII.

837. TO GERARD GELDENHAUER.

Deventer MS. 91, f. 13 v^o.

Louvain.

LB. App. 283.

26 April (1518).

[For the date see Ep. 811 introd.]

ERASMVS NOVIOMAGO SVO SALVTEM.

ETIAM atque etiam te rogo, fac ut Dominus intelligat errore factum quod illum non adierim, ne suspicetur me refugisse suum colloquium quod ego summopere exoptabam. In hoc scripsoram eam epistolam quam tibi reddidit meus Ioannes, sperans fore ut eius argumentum Domino referres. Videbar enim mihi sic eam temperasse ut ita culpam a me depellerem ut in te tamen odiose non reiicerem. Nos hic molestissime adornamus iter, nondum scio quo, sed omnino adornamus. Tu, mi Gerarde, fac tui similis esse pergas. Bene vale.

Louanii postridie natalis diui Marci.

838. TO GERARD LISTER.

Deventer MS. 91, f. 13 v^o.

(Louvain.)

LB. App. 310.

(c. 26 April 1518.)

[Clearly written in fulfilment of the promise made in Ep. 830. 9, 10: indeed, Erasmus considered the matter so urgent that he wrote twice (ll. 1,2). This,

836. 10. statim add. D. 13. vel . . . 14. fauore add. D. 14. si quem N: ut si quem MS. 18. Inter . . . 19. agitur add. D. 837. 8. mi LB: me MS.

836. 6. salario] Cf. Ep. 691. 8.

837. 3. epistolam] Ep. 812.

7. Hebraeus] Matt. Adrian; cf. Ep. 686. 5 n.

4. Ioannes] Smith; who returned in time to carry the letters to England

8. Latinus] Borsalus; cf. Ep. 737. 8 n.

on or after 25 April.

which is the second letter, was perhaps sent with Ep. 837, which is on the same page in the MS. and may therefore be contemporary.]